ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2021 г. N 185

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПЕРЕДАВАЕМЫХ ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ,

ВОЗНИКШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ ОРГАНАМИ ВЛАСТИ

ДРУГОГО УРОВНЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления иных

межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, утвержденные

 постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. N 1032  "Об утверждении

Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого

уровня" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 37, ст. 5739).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 февраля 2021 г. N 185

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

РАСХОДОВ, ВОЗНИКШИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕШЕНИЙ, ПРИНЯТЫХ ОРГАНАМИ

ВЛАСТИ ДРУГОГО УРОВНЯ

1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

"2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства просвещения Российской

Федерации как получателя средств федерального бюджета на предоставление иных межбюджетных

трансфертов на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на цели, указанные в пункте 1 настоящих

Правил, на основании акта Президента Российской Федерации.

Размер иного межбюджетного трансферта определяется актом Правительства Российской

Федерации.".

2. Подпункты "е" и "ж" пункта 6 изложить в следующей редакции:

"е) значения результатов предоставления иных межбюджетных трансфертов;

ж) сроки и форма направления отчета о расходах, в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты;".

3. Пункты 7 - 10 изложить в следующей редакции:

"7. Результатами предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

а) количество участников мероприятий в сфере образования и молодежной политики;

б) количество выполненных мероприятий, предусмотренных планом.

8. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном порядке на единые счета

бюджетов, открытые финансовым органам субъектов Российской Федерации в территориальных

органах Федерального казначейства.

9. В случае нарушения субъектом Российской Федерации целей предоставления иных

межбюджетных трансфертов к нему применяются бюджетные меры принуждения,

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Оценка эффективности расходов бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового

обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, осуществляется

Министерством просвещения Российской Федерации путем сравнения планируемых и достигнутых

субъектом Российской Федерации значений результатов предоставления иных межбюджетных

трансфертов на основании представляемого не позднее 20 января года, следующего за годом

предоставления иных межбюджетных трансфертов, отчета высшего исполнительного органа

государственной власти субъекта Российской Федерации о достижении значений результатов

предоставления иных межбюджетных трансфертов.".

4. В пункте 13 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере" заменить словами "органами государственного

финансового контроля".